平成25 年1 月11 日

各 位

会社名 株式会社マルハニチロホールディングス

代表者名 代表取締役社長   久 代   敏 男

                  (コード番号 １３３４ 東証第一部）

問合せ先  広報ＩＲ部長      川     文  人

(TEL 03-6833-0826）

子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の子会社であります大都魚類株式会社（代表取締役社長 青木 信之、本社 東京都中央

区、コード番号８０４４ 東証第二部）により、同社の取引先に対する債権の取立不能又は取立遅

延のおそれに関し、本日別紙の通り公表がなされましたので、お知らせいたします。

 尚、連結業績予想に変更はありません。

以 上

別 紙

平成25年1月11日

各 位

上 場 会 社 名  大都魚類株式会社

代 表 者  取締役社長 青 木 信 之

   （コード番号 ８０４４）

問合せ先責任者  取締役総務部長 内 田 正 實

   （TEL．03－5565－8112）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の取引先であるアトランティス株式会社の親会社ATLANTIS GROUP HFより、アイスランド共和国レイキャビ

ク地方裁判所に自己破産申請をした旨、平成25年1月4日に連絡を受けました。当社のアトランティス株式会社

に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせします。

記

１． アトランティス株式会社の概要

１）商号 アトランティス株式会社

２）所在地 東京都港区東新橋２－１６－３

３）代表者の役職・氏名 代表取締役 若狭 優次

４）資本金 ３０百万円

５）事業内容 水産物の輸入販売

６）当社との関係 資本、人的関係は、該当なし

２． 取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

アトランティス株式会社の親会社ATLANTIS GROUP HFより、アイスランド共和国レイキャビク地方裁判所に平

成25年1月2日付けで自己破産申請をした旨、平成25年1月4日に連絡を受けたことに伴うものです。

３． アトランティス株式会社に対する債権の種類及び金額

長期貸付金    2,331百万円

４． 今後の見通し

当社平成25年３月期業績予想に与える影響については、現在精査中であり、判明次第、必要に応じてすみや

かに開示する予定です。尚、上記債権の担保として預かっていたUmami Sustainable Seafood Inc.(米国ネバダ

州法人)の普通株式13百万株を当社名義に書き換えました。

以  上

	子会社債権
	大都魚類開示資料.pdf